BỘ NỘI VỤ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 291/QĐ-BNV
	Hà Nội, ngày 05 tháng 04 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
PHÂN LOẠI ĐƠN VỊ HÀNH CHÍNH CẤP HUYỆN THUỘC TỈNH KON TUM

BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ
Căn cứ Nghị định số 48/2008/NĐ-CP ngày 17 tháng 4 năm 2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nội vụ;
Căn cứ Nghị định số 15/2007/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2007 của Chính phủ, về việc phân loại đơn vị hành chính cấp tỉnh và cấp huyện và Thông tư số 05/2007/TT-BNV ngày 21 tháng 6 năm 2007 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện một số điều quy định tại Nghị định số 15/2007/NĐ-CP;
Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum tại Tờ trình số 66/TTr-UBND ngày 19/9/2008, về việc phân loại đơn vị hành chính cấp huyện và đề nghị của Vụ Chính quyền địa phương,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân loại 09 đơn vị hành chính cấp huyện thuộc tỉnh Kon Tum như sau:

1. Đơn vị hành chính cấp huyện loại I gồm 01 đơn vị: thành phố Kon Tum.

2. Đơn vị hành chính cấp huyện loại II gồm 07 đơn vị: huyện Đắc Hà, huyện Tu Mơ Rông, huyện Ngọc Hồi, huyện Đắk Glei, huyện Sa Thầy, huyện Kon Plông và huyện Kon Rẫy.

3. Đơn vị hành chính cấp huyện loại III gồm 01 đơn vị: huyện Đắk Tô.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ban hành.

Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum và các huyện, thành phố thuộc tỉnh có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Lưu Văn thư, Vụ CQĐP (03 bản).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Hữu Thắng